
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Martinov 

1/5 Smlouva o dílo č. 2/SoD/2024 

Smlouva 
 

SMLOUVA O DÍLO č. 2/SoD/2024 
č. smlouvy zhotovitele:  

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo náměstí 1803/8 

702 00  Ostrava-Moravská Ostrava 

 

Zasílací adresa: 

Městský obvod Martinov 

Martinovská 3154/23, 723 00 Ostrava-Martinov 

 

Zastoupen: starostkou městského obvodu 

Jolanou Kavalkovou 

 

Firma: Štekr electric s.r.o. 

Adresa: Martinovská 3168/48 

723 00  Ostrava - Martinov 

 

 

 

 

 

Zastoupena: jednatelem 

Danielem Dušenkou 

 _______________________________________   _________________________________________  

 

IČ: 00845451 

DIČ: CZ00845451 

 

Peněžní ústav:  XXXXXXXXXX 

Číslo účtu:  XXXXXXXXXX 

 

 

IČ: 06434045 

DIČ: CZ06434045 

 

Peněžní ústav: XXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXX 

 

 _______________________________________   _________________________________________  

dále jen objednatel  dále jen zhotovitel 

 

 

Obsah smlouvy 

 

čl. I. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti v době 

uzavření smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně.  

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 28.03.2024 podaná na základě 

žádosti objednatele. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

 

 

čl. II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem je zajištění prací na elektroinstalaci a elektrozařízení v objektech v majetku Statutárního 

města Ostravy, svěřeného do správy městského obvodu Martinov.  

  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Martinov 

2/5 Smlouva o dílo č. 2/SoD/2024 

Smlouva 
 

 

2. Předmětem díle je dále provádění havarijní služby pro elektroinstalace a elektrozařízení v objektech 

v majetku Statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městského obvodu Martinov, a to 

nepřetržitě v pracovních dnech; o sobotách, nedělích a státem uznaných svátcích po předchozím 

nahlášení možného využití (např. akce pořádané MOb, zasedání volební komise apod.). 

3. Objekty v majetku Statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městského obvodu Martinov, 

kterých se sjednaná služba týká jsou: 

a) budova radnice, Martinovská 3154/23, 723 00  Ostrava – Martinov, 

b) hasičská zbrojnice, Martinovská 3160/25, 723 00  Ostrava – Martinov, 

c) budova stodoly, Borovicová 3254,/1a, 723 00  Ostrava – Martinov, 

d) Vila Na Svobodě, Na Svobodě 3139/1, 723 00  Ostrava – Martinov, 

e) Víceúčelové hřiště na ul. Přední padělky, 723 00  Ostrava - Martinov. 

 

 

čl. III. 

Způsob provádění prací 

1. Limit zahájení prací na poruše, havárií nebo jiném hlášeném zásahu je nejpozději do 8 hodin 

od nahlášení.  

2. Při provádění prací na elektrozařízeních a elektroinstalacích nevyžadující okamžité řešení bude 

zahájení prací domluveno individuálně pro jednotlivý zásah. 

3. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost při vstupu do objektů uvedených v čl. II. po 

celou dobu provádění zásahu či prací. 

4. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění předmětu smlouvy v souladu s technickými 

podmínkami, platnými právními předpisy, podle schválených technologických postupů stanovených 

platnými technickými normami a bezpečnostními předpisy, v souladu se současným standardem 

u používaných technologií a postupů pro tento typ služby tak, aby dodržel smluvenou kvalitu díla. 

Dodržení kvality všech prací a dodávek sjednaných v této smlouvě je závaznou povinností zhotovitele, 

zjištěné vady a nedodělky je povinen zhotovitel odstranit na své náklady. 

5. Dokončení díla bude provedeno do jednoho týdne od nahlášení, případně podle dohody dle náročnosti 

prováděných prací. 

 

 

čl. IV. 

Cena díla 

1. Cena je stanovena na základě nabídky zhotovitele: 

a) jednotková cena za zásah   XXXXXXXXXX,-- Kč 

b) opravy      XXXXXXXXXX,-- Kč/hod. 

2. Cestovné je zahrnuto v jednotkové ceně za zásah. 

3. Cena spotřebního materiálu a náhradních dílů není zahrnuta ve výše uvedených cenách. 

4. K základní ceně uvedené v odstavci 1) bude účtována příslušná sazba DPH v souladu s ustanoveními 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.. 

5. Smluvní strany se současně zavazují provést vždy pro každý následující rok úpravu ceny o inflační 

nárůst dle oficiálních údajů Českého statistického úřadu. S ohledem na nabytí účinnosti této smlouvy 

nebude inflační doložka za rok 2024 uplatňována. 

  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Martinov 

3/5 Smlouva o dílo č. 2/SoD/2024 

Smlouva 
 

 

6. Pro výše uvedené plnění bude aplikován režim přenesené daňové povinností dle ust. § 92a zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 

a v souladu s tím vystaví zhotovitel daňový doklad se všemi náležitostmi.  

7. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2620 odst. 2 OZ. 

 

 

čl. V. 

Platební podmínky 

1. Za jednotlivé úkony bude vystavena faktura. 

2. Faktura musí formou a obsahem odpovídat platným právním předpisům, žejména zákonu č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a bude obsahovat další náležitosti 

stanovené touto smlouvou, zejména: 

a) číslo a datum vystavení faktury, 

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,  

c) soupis provedených prací, dodávek nebo služeb včetně zjišťovacího protokolu, 

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 

e) fakturovanou částku, lhůtu splatnosti faktury a datum zdanitelného plnění, 

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu a jejího podpisu, bude-li 

faktura vystavena písemně, 

g) IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo (v případě objednatele bude 

uvedena kompletní adresa 

Objednatel: 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo náměstí 1803/8 

702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 

Příjemce: 

Městský obvod Martinov 

Martinovská 3154/23 

723 00  Ostrava - Martinov. 

3. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li nesprávně 

vyúčtována cena nebo nesprávně uvedena DPH, sazba DPH (DPH, resp. sazba DPH se nestanoví 

v případě aplikace režimu přenesení daňové povinnosti) nebo zhotovitel vyúčtuje práce, které 

neprovedl, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit zhotoviteli 

k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením 

nové faktury. Ode dne odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba 

splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

4. Faktury budou zpracovány v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané 

účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů. Rovněž bude ve všech fakturách uplatněn Pokyn 

Generálního finančního ředitelství k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona 

č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, v aktuálním znění. Lhůta splatnosti 

faktury je do 15 kalendářních dnů po jejím doručení objednateli.  

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře 

bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné 

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ust. § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat o účet 

vedený v tuzemsku. 

6. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Martinov 

4/5 Smlouva o dílo č. 2/SoD/2024 

Smlouva 
 

 

čl. VI. 

Záruční 

1. Zhotovitel poskytuje na prováděné práce záruční dobu v délce 24 měsíců (dále jen „Záruční doba“), 

která počíná běžet dnem předání a převzetí kompletního a řádně dokončeného díla, které je zbaveno 

všech vad a nedodělků. Po dobu běhu Záruční doby odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel 

zjistil a které včas reklamoval. 

2. Na dodané zařízení, výrobky a náhradní díly se záruční doba řídí podmínkami stanovenými výrobcem. 

 

 

čl. VII. 

Smluvní pokuty 

1. V případě nesplnění termínu dokončení díla a předání objednateli dle dohody je zhotovitel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny díla bez DPH podle článku VI odst. 

1 smlouvy za každý den prodlení. 

2. V případě nedodržení dohodnutého termínu pro odstranění vad a reklamovaných v záruční lhůže 

zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z předpokládané ceny zásahu. 

3. Bude-li ze strany zhotovitele porušena právní povinnost, která je stanovena právními předpisy nebo 

touto smlouvou a objednatel učiní nebo opomene učinit v důsledku porušení takové povinnosti 

následné činnosti, v jejichž důsledku bude sankcionován ze strany orgánů veřejné správy je příslušný 

zhotovitel povinen tuto částku jako vzniklou škodu objednateli nahradit, pokud nebyla způsobena 

zcela či zčásti v důsledku jednání či opomenutí objednatele nebo pokud na možné porušení předpisů 

zhotovitel objednatele předem neupozornil.  

4. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči nárokům 

zhotovitele na úhradu ceny zásahu. 

5. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda 

a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní pokuty 

se nezapočítávají na náhradu vzniklé škody. Smluvní pokuty lze uložit i opakovaně. 

6. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je oprávněn zhotovitel účtovat úrok z prodlení 

ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

 

čl. VIII 

Další smluvní ujednání 

1. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré platné normy a bezpečnostní předpisy, 

veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají díla a jeho činnosti. Zhotovitel se zavazuje 

respektovat veškeré pokyny objednatele, týkající se realizace předmětného díla. 

 

 

čl. IX 

Přechodná a závěrečná ustanovení 

1. Ostatní vztahy při provádění zásahu neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a předpisů souvisejících. 

  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Martinov 

5/5 Smlouva o dílo č. 2/SoD/2024 

Smlouva 
 

 

2. Veškeré změny a doplňky, popřípadě zrušení této smlouvy o dílo dohodou, je možno provádět pouze 

písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž obdrží dvě vyhotovení objednatel 

a jedno vyhotovení zhotovitel. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do registru 

smluv zajistí statutární město Ostrava, městský obvod Martinov a zhotovitele o této skutečnosti 

informuje prostřednictvím datové zprávy případně zasláním oznámení o zveřejnění v registru smluv 

elektronickou formou (e-mailem). Předání informace o zveřejnění smlouvy v registru smluv nemá vliv 

na nabytí účinnosti této smlouvy. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv a výslovně konstatují, že ve smlouvě 

nejsou informace, které nemohou být poskytnuty podle zákona o registru smluv č. 340/2015 Sb., 

v platném znění, typicky obchodní tajemství. 

7. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy o dílo rozhodla Rada městského obvodu Martinov 

usnesením č. 0333/RMOb-Mar/2226/34 ze dne 02.04.2024. Stejným usnesením byla starostka MOb 

Martinov zmocněna k jejímu podpisu. 

 

 

 

 

Za objednatele Za zhotovitele 

 _______________________________________   _________________________________________  

 

Datum: 09.04.2024 

Místo: Ostrava – Martinov 

 

 

 

 

 

Datum: 09.04.2024 

Místo: Ostrava – Martinov 

 

 

 

 

 

VLASTNORUČNÍ PODPIS VLASTNORUČNÍ PODPIS

 

 

Jolana Kavalková 

starostka 

Daniel Dušenka 

jednatel 

 


